

نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی	تعداد صفحه: ۲
نام دبیر: آقای جعفری	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز	تاریخ آزمون ۹۹/۱۰/۱۸
پایه: دهم انسانی	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج	مدت آزمون: ۷۰ دقیقه
شماره صندلی:	دبیرستان غیر دولتی پسرانه رشدنو	ساعت شروع: ۹ صبح
	آزمون درس اقتصاد نوبت اول دیماه ۹۹	

ردیف	جواب سوالات فقط با خودکار مشکی نوشته شود	بارم
۱	در عبارات زیر موارد درست و نادرست را مشخص کنید . الف (اگر مقدار عرضه کالایی از مقدار تقاضای آن بیشتر باشد در بازار رکود رخ می دهد . ب) وقتی تولید کارآبادی این امکان به ما می دهد که حداقل بیشتر از یک کالا تولید شود بدون آنکه از تولید کالاهای دیگر کاسته شود . ج) در کسب و کارهای شراکتی دارایی هر شرکت به تعداد معینی سهم تقسیم می شود . د) موسسات غیر انتفاعی نهادهای قانونی اند که برای انجام مأموریتی غیر سود آور شکل گرفته اند .	۱
۲	جاهای خالی را با عبارت مناسب تکمیل کنید . الف (برای برآورده ساختن بعضی از نیازها و خواسته هایمان ، باید از برای تولید کالا و خدمات استفاده کنیم . ب) حتی اگر یک کشور کالایی را از دیگر کشورها بخرد هنوز با مواجه است . ج) ناحیه از مرز فقط نقاطی هستند که کشور می تواند آرزوی رسیدن به آنها را داشته باشد . د) وقتی خانوارها کالا و خدمات را از بنگاه ها خریداری می کنند یا بنگاه منابع را از خانوارها اجاره یا خریداری می کنند ؛ شکل می گیرد .	۱
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید . الف (دو بازیگر اصلی اقتصاد را نام ببرید . ب) مرز امکانات تولید نشان دهنده چیست ؟ ج) عوامل موثر بر عرضه را نام ببرید (ذکر دو مورد کافی است) د) یکی از الگوهایی که می توانیم با آن ، کاربرد اصول و مفاهیم اولیه انتخاب درست را در انتخاب بهینه تمرین کنیم چیست ؟ ه) کمیابی منابع ، هر جامعه را با چه چیزی مواجه می سازد ؟ و) پیچیده ترین نوع کسب و کار چه نام دارد ؟ ز) همیشه مقایسه هزینه ها و منافع بر اساس چه چیزی انجام می گیرد ؟	۰.۵ ۰.۵ ۰.۵ ۰.۵ ۰.۵ ۰.۵ ۰.۵
۴	به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید . الف (کارآفرین به چه کسی گفته می شود ؟ ب) درآمد چیست و چگونه محاسبه می شود ؟ ج) ایجاد کدام نوع کسب و کار پرهزینه ترین نوع کسب و کار است چرا ؟ د) نحوه اداره شرکت تعاونی ها و توزیع سود آن چگونه است ؟ ه) چرا باید بین گزینه های انتخاب « بده - بستان » کرد ؟ و) هدف کارآفرینان از گرد هم آوردن عوامل تولید چیست ؟ ز) منظور از محدودیت منابع چیست ؟	۱ ۱ ۱ ۱ ۱ ۱ ۱

۱	ح) منظور از قید بودجه چیست؟
۱	ط) هر نقطه در زیر امکانات تولید نشان دهنده چیست؟ چرا.
۲	ی) کارآیی و ناکارایی را در اقتصاد توضیح دهید با مثال؟
۱/۵	ک) قانون تقاضا را با ذکر مثالی توضیح دهید.
۱	ل) منظور از تعادل در بازار چیست؟
۱	م) وقتی مقدار عرضه بیشتر از تقاضا باشد در بازار چه اتفاقی رخ می دهد؟
	تمامی سوالات به ترتیب و با شماره در پاسخ برگ بنویسید.



به امید پیروزی